
 

 

UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

BAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG 

KỶ NIỆM 120 NĂM NGÀY  

THÀNH LẬP TỈNH ĐẮK LẮK 
 

Số:           /KH-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Đắk Lắk, ngày    tháng 3 năm 2024 

KẾ HOẠCH  

Thông tin, tuyên truyền và cổ động trực quan các hoạt động 

kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024) 

Căn cứ Chỉ thị số 38-CT/TU ngày 23/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

(22/11/1904- 22/11/2024); 

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 15/01/2024 của Ban Chỉ đạo tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm thành lập tỉnh Đắk Lắk về tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024);  

Căn cứ Thông báo số 01-TB/BCĐ ngày 15/01/2024 của Ban Chỉ đạo tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm thành lập tỉnh Đắk Lắk về phân công 

nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm 

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk;  

Căn cứ Quyết định số 03-QĐ/BCĐ ngày 20/02/2024 của Ban Chỉ đạo tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk về việc 

thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk 

Lắk (22/11/1904-22/11/2024); 

Căn cứ Thông báo số 42/TB-BTC ngày 26/02/2024 của Ban Tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk về phân công nhiệm 

vụ các thành viên Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm ngày thành lập 

tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024); 

Căn cứ Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh về 

phát động thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 120 năm Ngày 

thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024) với Chủ đề “Khát vọng xây 

dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc”; 

Căn cứ Hướng dẫn số 108-HD/BTGTU ngày 28/02/2024 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

(22/11/1904-22/11/2024). 

Ban Tổ chức ban hành Kế hoạch thông tin, tuyên truyền và cổ động trực 

quan các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

(22/11/1904–22/11/2024) với các nội dung cụ thể như sau: 
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I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng Ngày thành lập tỉnh (22/11/1904); truyền thống 

lịch sử, văn hóa, cách mạng và những thành tựu to lớn đạt được của Đảng bộ, 

chính quyền và Nhân dân các dân tộc tỉnh Đắk Lắk trong 120 năm xây dựng và 

phát triển; khơi gợi, giáo dục truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách 

mạng, ý chí tự lực, tự cường và tinh thần đoàn kết toàn dân tộc; khơi dậy lòng tự 

hào, tự tôn dân tộc đối với sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc và hội nhập 

quốc tế hiện nay; cổ vũ cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân tỉnh Đắk 

Lắk vượt qua khó khăn, thách thức, chung sức, đồng lòng, quyết tâm thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025, Nghị quyết 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng; bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà 

nước; khẳng định công cuộc đổi mới đất nước do Đảng ta khởi xướng và lãnh 

đạo là đúng đắn, sáng tạo. 

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm để tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá 

hình ảnh, tiềm năng, thế mạnh về phát triển kinh tế-xã hội, các giá trị văn hóa, di 

tích lịch sử, danh lam thắng cảnh về vùng đất và con người Đắk Lắk tới đông 

đảo Nhân dân, du khách, bạn bè trong nước và quốc tế; tạo điều kiện thuận lợi 

để các doanh nghiệp, tổ chức trong và ngoài tỉnh gặp gỡ, trao đổi, liên kết, xúc 

tiến đầu tư, tạo nguồn lực cho phát triển kinh tế-xã hội, du lịch của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tuyên truyền được thực hiện thường xuyên, liên tục trước, 

trong và sau các hoạt động kỷ niệm 120 năm ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk; công 

tác tuyên truyền phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương 

hình thức, lãng phí. 

 - Nội dung và hình thức tuyên truyền phải đảm bảo kịp thời, chính xác, 

hấp dẫn, ấn tượng, tạo sức lan tỏa sâu rộng đến các cán bộ, đảng viên và các 

tầng lớp Nhân dân. Nội dung thông tin, tuyên truyền tích cực tạo sự đồng thuận 

cao trong xã hội.  

- Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương 

có liên quan, cùng với sự tham gia tích cực và chủ động của các cơ quan báo 

chí, truyền thông; các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ thông tin. 

- Công tác truyền thông, tuyên truyền cổ động đảm bảo thực hiện đúng 

các chỉ đạo của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Tiểu ban Truyền thông; đồng thời, 

phân rõ trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, địa phương, cá nhân, tổ chức, 

doanh nghiệp tham gia xã hội hóa hỗ trợ tài trợ truyên truyền thông qua hình 

thức pano, áp phích, băng rôn, cờ, phướn...  
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II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền bám vào các hoạt động theo Kế hoạch số 02- 

KH/BCĐ ngày 15/01/2024 của Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 

năm thành lập tỉnh Đắk Lắk về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày 

thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024).  

2. Nội dung, hình thức tuyên truyền theo Hướng dẫn số 108- HD/BTGTU, 

ngày 05/3/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Kỷ niệm 120 năm 

Ngày Thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024).  

3. Tập trung tuyên truyền các hoạt động chỉ đạo điều hành và công tác 

chuẩn bị của các đơn vị, địa phương. 

4. Tuyên truyền trước, trong và sau các hoạt động kỷ niệm; cập nhật đưa 

tin kịp thời về các hoạt động kỷ niệm.  

5. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông 

tin đại chúng, trên báo, đài, Internet, mạng xã hội, Cổng/Trang thông tin điện tử, 

và hệ thống thông tin cơ sở của tỉnh. 

III. THỜI GIAN VÀ TIẾN ĐỘ THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN  

1. Đợt 1 (từ ngày 15/3/2024 đến ngày 19/11/2024) 

- Xây dựng Kế hoạch thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày 

thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024)  (Quý I/2024). 

 - Xây dựng và tham mưu tổ chức Họp báo cung cấp thông tin cho báo chí 

về các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-

22/11/2024) (Có Kế hoạch và dự toán kinh phí riêng).  

- Các cơ quan báo chí Trung ương, địa phương, Cổng Thông tin điện tử 

tỉnh, Đài Truyền thanh - Truyền hình cấp huyện, Đài Truyền thanh cấp xã triển 

khai công tác thông tin, tuyên truyền nội dung của Kế hoạch số 02-KH/BCĐ 

ngày 15/01/2024 của Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm thành 

lập tỉnh Đắk Lắk về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh 

Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024). 

  - Thông tin, tuyên truyền về Lễ phát động thi đua đặc biệt chào mừng kỷ 

niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024) và khởi 

động Cuộc thi tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình thành, phát triển tỉnh Đắk Lắk”.  

- Thông tin, tuyên truyền về thể lệ, diễn biến, kết quả Cuộc thi trực tuyến 

tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình thành, phát triển tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904- 

22/11/2024)”.  
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- Thông tin, tuyên truyền về các cuộc họp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các 

Tiểu ban để triển khai các nội dung liên quan đến tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024). 

 - Thông tin, tuyên truyền các nội dung liên quan theo định hướng, tài 

liệu, hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại Hướng dẫn số 108- 

HD/BTGTU ngày 05/3/2024. 

 2. Đợt 2 (từ ngày 20/11/2024 đến ngày 23/11/2024) 

 - Thông tin, tuyên truyền về các hoạt động chính như: Lễ kỷ niệm 120 

năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk; Lễ dâng hương, dâng hoa kỷ niệm 120 năm 

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk …  

- Tiếp tục tuyên truyền về những thành tựu trong phát triển kinh tế-xã hội 

của tỉnh, các hoạt động đối ngoại, nét văn hóa đặc sắc của các dân tộc trên địa 

bàn. 

 3. Đợt 3 (từ ngày 24/11/2024 đến hết năm 2024) 

- Tập trung thông tin, tuyên truyền về kết quả, ý nghĩa của các hoạt động 

kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024).  

- Thông tin, tuyên truyền về những truyền thống lịch sử và văn hóa sau 

120 năm thành lập tỉnh; khẳng định công lao, vai trò của các thế hệ tiền nhân đã 

khai phá, xây dựng vùng đất lịch sử này; truyền thống đấu tranh kiên cường, bất 

khuất của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân các dân tộc tỉnh trong cuộc kháng 

chiến chống thực dân và đế quốc xâm lược… 

 - Xây dựng báo cáo tổng kết về công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động 

trực quan báo cáo Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức.  

IV. TUYÊN TRUYỀN CỔ ĐỘNG TRỰC QUAN  

1. Cấp tỉnh tại thành phố Buôn Ma Thuột 

a) Tuyên truyền trên hệ thống pano, áp phích 

- Vị trí trang trí các cụm pano cố định khu vực nội thành phố Buôn Ma 

Thuột và các tuyến đường cửa ngõ: Cổng số Một - Lê Duẩn; Đường Nguyễn Thị 

Định - Bệnh viện Lao và bệnh Phổi tỉnh Đắk Lắk; Đường Phan Bội Châu - Siêu 

thị Go; Đường Phan Bội Châu - Mai Xuân Thưởng; Đường Lê Duẩn - Phan 

Đình Giót;  Đường Trường Chinh - Trần Hưng Đạo; Đường Trường Chinh - 

Trần Quang Khải; Đường Nguyễn Chí Thanh - Nguyễn Hữu Thọ - Đoàn Ca 

múa Dân tộc Km3 (02 cụm); Đường Trần Hưng Đạo -Lê Thánh Tông; Đường 

Lê Thánh Tông đối diện khách sạn  Biệt Điện; Đường Lê Thánh Tông - Nguyễn 

Đình Chiểu; Đường Phan Chu Trinh - Nguyễn Đình Chiểu; Đường Ngô Quyền 

– Lý Tự Trọng; Đường Đối diện 33 Lý Tự Trọng; Đường Bà Triệu – Hùng 
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Vương; Đường Mai Hắc Đế - Nguyễn Du; Đường Trần Quý Cáp – Trung tâm 

Huấn luyện và Thi đấu thể thao.  

- Trang trí thi công các cụm pano lắp đặt di động 01 mặt (kích thước: 4m 

x 6m) tại trung tâm Thành phố Buôn Ma Thuột: Khu vực Trung tâm Ngã Sáu: 4 

cụm (phía trước Trung tâm Văn hóa tỉnh và  khu vực Bưu điện tỉnh, Đài Phát 

thanh và Truyền hình tỉnh); Khu vực Quảng trường 10 tháng 3: 6 cụm; Khu vực 

đường Lê Duẩn: 4 cụm (Trước cổng Tỉnh ủy, UBND tỉnh). 

b) Tuyên truyền trên hệ thống bảng, biển quảng cáo, màn hình Led 

Huy động nguồn lực xã hội hóa thực hiện tuyên truyền tại các bảng quảng 

cáo tấm lớn, màn hình Led tại các vị trí: Ngã 4 Lê Duẩn - Y Ngông - Nguyễn 

Du (Kích thước: 8m x 3m x 4 mặt); Ngã 3 vào sân bay Buôn Ma Thuột (Kích 

thước: 8m x 6m x 3 mặt); Bùng binh Km5 (Kích thước: 14m x 5m x 3 mặt); 

Bùng binh Km3 (Kích thước: 14m x 6m x 3 mặt); Đường Nguyễn Tất Thành 

(Hoa viên thành phố Buôn Ma Thuột) (Kích thước: 14m x 6m x 1 mặt); Đường 

Ngô Quyền - Lê Thánh Tông (Kích thước: 12m x 6m x 2 mặt); Bến xe phía 

Nam (Kích thước: 16m x 8m x 3 mặt); Bùng binh gần Nhà máy Bia Sài Gòn – 

Đắk Lắk (Kích thước: 14m x 6m x 2 mặt + 6m x 6m x 1 mặt); Ngã Tư đi huyện 

Cư M'gar - đường vành đai (Kích thước: 12m x 6m x 3 mặt); Đầu đường Đinh 

Tiên Hoàng (Màn hình LED, Kích thước: 14m x 6m x 1 mặt); Cổng dưới Trung 

tâm Văn hóa tỉnh (Màn hình LED, Kích thước: 10m x 6m x 1 mặt). 

c) Trang trí vào các trụ đèn Led chiếu sáng của các đơn vị tài trợ tại 

đường Lê Duẩn và đường Nguyễn Tất Thành 

-  Đường Lê Duẩn 3 trụ đèn Vietcombank. 

- Đường Nguyễn Tất Thành 3 trụ đèn Lê Nguyễn và 2 trụ đèn 

Viettinbank. 

d) Băng rôn và phướn dọc trên các tuyến đường 

- Tuyên truyền 800 phướn dọc và 160 băng rôn trên các trục đường, tuyến 

phố chính, khu vực trung tâm Thành phố Buôn Ma Thuột, cửa ngõ đi  trung tâm 

các huyện. 

- Tuyên truyền 700 phướn dọc, 140 băng rôn và 420m
2
 pano cho 14 

huyện, thị xã. 

e) Treo cờ các loại 

 Trang trí 1.000 cờ các loại tại các trục đường, tuyến phố chính, khu vực 

trung tâm thành phố Buôn Ma Thuột, khu vực xung quanh Tỉnh ủy, HĐND và 

UBND tỉnh. 

g) Trang trí các trụ biểu trưng logo 120 năm tại vực nội thành và 

vùng ven cửa ngõ: dự kiến 07 trụ (kích thước: 3m2 x 2m). 
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2. Cấp huyện 

a) UBND thành phố Buôn Ma Thuột xây dựng kế hoạch triển khai thực 

hiện công tác tuyên truyền băng rôn, phướn, cờ Tổ quốc, đèn chiếu sáng tại các 

điểm tại Khoản 1 Mục IV tại thành phố Buôn Ma Thuột do UBND thành phố 

Buôn Ma Thuột quản lý. 

b) UBND các huyện, thị xã Buôn Hồ 

- Căn cứ kế hoạch, hướng dẫn của tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện trang 

trí tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ Kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập 

tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024) tại địa phương.  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị xã hội hóa căn cứ maket mẫu tranh cổ 

động được Ban Tổ chức duyệt để thực hiện đồng bộ, thống nhất trên địa bàn 

toàn tỉnh. Việc phối hợp với các đơn vị xã hội hóa hoạt động tuyên truyền thực 

hiện theo quy định hiện hành và phải được kiểm soát về nội dung. 

c) Các đơn vị, địa phương vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc trước, 

trong và sau thời gian diễn ra Lễ Kỷ niệm đảm bảo trang trọng, an toàn, hiệu quả 

theo đúng quy định. 

d) Hướng dẫn và kiểm tra công tác trang trí tuyên truyền tại các phường, 

xã, thị trấn, các cơ quan, doanh nghiệp có trụ sở đóng trên địa bàn. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chủ trì triển khai thiết kế các maket tranh cổ động, băng rôn, phướn… 

báo cáo Ban Tổ chức duyệt trước 30/3/2024 để triển khai thực hiện công tác 

tuyên truyền. 

- Chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Buôn Ma Thuột triển khai thực 

hiện trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan đối với pano, áp phích, bảng 

quảng cáo tấm lớn, màn hình Led tại trung tâm thành phố Buôn Ma Thuột, hoàn 

thành trước tháng 6/2023. 

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các huyện, thị xã, thành phố triển khai các 

hoạt động trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan trên địa bàn tỉnh toàn tỉnh 

và báo cáo định kỳ, đột xuất kết quả công tác tuyên truyền về Ban Tổ chức. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Tham mưu Ban Tổ chức triển khai thông tin về các hoạt động kỷ niệm 

120 năm thành lập tỉnh tại các Hội nghị giao ban báo chí, Họp báo hằng tháng 

hoặc đột xuất; đổi mới cách thức tuyên truyền, tăng cường ứng dụng công nghệ 

hiện đại, nâng cao hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền; bảo đảm tiết kiệm, 

hiệu quả, thiết thực. 

 - Chủ trì, tham mưu triển khai công tác tuyên truyền và hướng dẫn, đôn 

đốc các cơ quan báo chí, truyền thông thực hiện công tác tuyên truyền về sự 

kiện; phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng chuyên mục, chuyên trang 
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tuyên truyền trước, trong và sau Lễ kỷ niệm, tích hợp trên Cổng thông tin điện 

tử của tỉnh; khai thác, cập nhật, đăng tải các nội dung tuyên truyền trên các 

phương tiện truyền thông do Sở Thông tin và Truyền thông quản lý, vận hành.  

- Phối hợp, đề nghị và hướng dẫn với các cơ quan báo chí Trung ương, địa 

phương thông tin, tuyên truyền, quảng bá và đưa tin về các hoạt động kỷ niệm 

120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024). 

- Hướng dẫn, chỉ đạo các Cổng/Trang thông tin điện tử các sở, ban, 

ngành, đoàn thể; UBND các huyện, thị xã, thành phố đặt banner khẩu hiệu tuyên 

truyền kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk trên giao diện trang chủ 

trang thông tin điện tử của địa phương, đơn vị mình.  

- Chỉ đạo đơn vị trực thuộc thiết kế khung ảnh (avatar) và đề nghị cán bộ, 

đảng viên, Nhân dân trong toàn tỉnh thay khung ảnh tuyên truyền kỷ niệm 120 

năm Ngày thành lập tỉnh trên các nền tảng mạng xã hội. 

- Theo dõi, hướng dẫn những người có ảnh hưởng trên không gian mạng 

(KOL), ca sỹ, nghệ sỹ, sinh sống trên địa bàn tỉnh/quê gốc Đắk Lắk, quản trị các 

diễn đàn có đông người theo dõi đề nghị truyền thông về lịch sử 120 năm thành 

lập tỉnh; các sự kiện trong khuôn khổ diễn ra Lễ kỷ niệm 120 Ngày thành lập 

tỉnh. 

 - Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch thông tin, 

tuyên truyền cổ động về các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh 

Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024). 

3. Sở Tài chính 

Trên cơ sở đề nghị của các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ và khả 

năng cân đối ngân sách, tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí để các cơ quan, 

đơn vị thực hiện theo quy định về phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành. 

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố 

Xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, trang trí 

cổ động trực quan tại địa bàn bảo đảm hiệu quả, định kỳ trước ngày 25 hàng 

tháng, báo cáo kết quả thực hiện về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng 

hợp báo cáo Ban Tổ chức. 

5. Đề nghị cơ quan thông tấn, báo chí thường trú trên địa bàn tỉnh; 

các cơ quan báo chí của tỉnh 

- Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, chương trình để thông tin, 

tuyên truyền các nội dung liên quan; chủ động sắp xếp, bố trí thời gian, thời 

lượng, tần suất phát sóng phù hợp từng giai đoạn, bảo đảm hiệu quả công tác 

tuyên truyền. 

 - Xây dựng và duy trì thường xuyên các chuyên trang, chuyên mục, 

chuyên đề tuyên truyền; xuất bản phụ trương, đặc san về các hoạt động kỷ niệm.  



8 

- Tuân thủ yêu cầu và nội dung tuyên truyền, thực hiện nghiêm định 

hướng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông trong công 

tác tuyên truyền. 

6. Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh 

Thực hiện treo băng rôn khẩu hiệu tại cơ quan, đơn vị trong thời gian diễn 

ra các hoạt động Lễ Kỷ niệm với nội dung: "Nhiệt liệt chào mừng Kỷ niệm 120 

năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024)". 

Trên đây là Kế hoạch thông tin, tuyên truyền và cổ động trực quan các 

hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 

22/11/2024), Ban Tổ chức đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, 

thành phố căn cứ triển khai thực hiện. Kết thúc các hoạt động kỷ niệm 120 năm 

Ngày lập tỉnh Đắk Lắk, đề nghị, các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết 

quả thông tin, tuyên truyền và cổ động trực quan về Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch chậm nhất trước ngày 15/12/2024 để tổng hợp, báo cáo./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c);  

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);  

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể; 

- Báo Đắk Lắk; 

- Tạp chí Chư Yang Sin; 

- Đài PTTH Đắk Lắk; 

- Các cơ quan báo chí TW trên địa bàn tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- VPUBND tỉnh; 

- TT CN và Cổng TTĐT của tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX(Nh-60b). 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

H'Yim Kđoh 
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